mo videtur nisi qui hoc probat. vt. C. de calumni. l. nostris. Dicunt tamen quidam qd sufficit probare per unum testem idoneum de veritate non de circumstantijs. C. Sed Jo. auctor. dicit hoc esse arbitriu. Et ad de quod not. C. de his qui. vi indig. l. poll. per Accur. Nunc generaliter quero an admittatur penitentia et hec questione dividitur in duas partes. Nam quandoque quis vult penitere ad cuitationem dñi. quandoque ad consequentem beneficij: exemplum de vtrqz dicit statutum qd confitenti maleficiu remittat quarta pars pene: sed neganti augetur tercia pars pone. Adodo quidam confessus fuit: postea negavit vel econtra: primo negavit et postea confessus est queritur quid iuris. Sz ad evidenter premitendum est qd negatio triplex esse posse: scilicet de substantia delicti: vt quia negat factus de qualitate delicti: vt qd negat qualitatem loci vel temporis et de qualitate animi: vt quia negat dolum: et dicit se fessus ad sui defensionem. Item aliquando negat in figura iudicij: aliquando extra iudicium: vel coram iudice non contestando item vel non oblatio libello. Dico ergo qd statutum debet intelligi de negatione que fit lite contestata quando proceditur per accusationem vel quasi contestando quando proceditur per inquisitionem. argumen. ff. de verbo. signific. bone. S. hoc sermone: r. ff. de condit. et demonstra. l. hcc conditio in punitio. Ut melius dic qd cum trahemus de pena augenda ratione negationis intelligimus de ea negatione in qua perseverat. Sed si non perseverat in ea sed conchitetur nondus liquidato negotio per probationes testium tunc vitat damnatum quod ex negatione emergebat: vt not. d. S. itez misera in isti. de act. r. C. de his quib. vi indig. l. alia causa: tamen per istam confessionem non consequitur beneficij consilientis: quia primo negando illi beneficio tacite videtur renunciare: vt. ff. de fideiuss. l. si dubitetur: et facit ad predicta. C. de non n. pecu. auc. contra qui propriam: r. in auct. de trien. et se. S. penu. col. iij. r. C. de iure do. imp. l. iij. r. C. de si deicomissi. l. questionem: vt propter negationem quis perdit iuris communis opitulationem. Sed dubitatur quid iuris si negans confessus est in tormentis: et perseverauerit in confessione respondeo non coequitur premium confitentis. argum. ff. ad tertullia. l. iij. S. si mater. Sed certe nec incurrit penam negantis quia in negatione non perseverauit.

C. Sed pone qd confitetur faciem: sed negat qualitatem. Respondeo autem negatio qualitatis habet alterare: plus et minus tunc respectu qualitatis ipsum habeo pro negante: sed respectu sororis. vt ita dicam siue facti habeo pro confitente ita qd proportionaliter pena accedit qualitati: et decedat sorori. licet alibi ista consideratio reprobetur. ff. de eo qd certo loc. l. si Aut alteratio non est fm plus et minus: sed est exclusio totius pene: et tunc in totum habetur pro negante: argu. ff. de adul. l. denunciass. S. quid tamen: r. ff. vi bon. rap. l. pretor. S. docere. et quod no. C. de proba. l. y. per Jacobo. de are. et L. r. per Bar. ff. de iure iur. l. leui qui in p. vbi oio vide. Senit ipse in ista materia vnam conclusionem qd vbiqz agens iniuram responsioni aduerfar sicut a filii et poni in carcere et tyrannico modo sicut quidam faciunt: unde dñs vult eum priuare feudo. Rñdeo et si non proprie istud dicatur paricidium in qd est de similibus ad similia procedendum puto. n. priuari posse feudo maxime si capitul. sit y. dñs: qd inuriaz atrocem facit dñs qui vasallum suum detinuit in carcere propter quod etiam dñs suo nomine committit actio ut notat Inno. extra de ap. dilecti. C. Et no. b. qd si vasallus occidit fratrem proprium dñs priuari feudo: qd est paricida. Ille autem qui interficer fratrem dñi sui si quide inter eos oes sint iurafangius: idem. Si autem dñs omnino extraneus dicunt qd am qd non priuatur feudo qd dic: vt no. j. de eo qui interfec. fra. do. sui. c. i. C. Item not. qd in istis casibus feudi non revertit ad dñm: sed ad proximos agnatos qd dic: vt. j. si vasal. feu. priu. cui dese. c. vasall. C. Et no. qd iste ver. et precedes aperte loquuntur in feudo paterno fm gl. Ja. de bel. et P. de cer. Et vide qd not. supra in prima rubrica huius libri. S. cuz vero coradus. L. Quidam dñe dicunt quidam qd in delictis inominatis locum habet penitentia: secus in nominatis. Sed turdis qd in delictis que pendent ex conditione potestatis habet locum penitentia ante quam sint consummata: sed postea non sive sint nominata sive in nominata ut crimen stellionatus nisi contineant interest: quia illud purgatur: vt. ff. de alie. iudi. l. ex

boc edicto. S. si quis alienauerit. Ibi tamen glos. loquitur aliter qd dicit qd in delictis extraordi. penitentia b. locum si tuis aduersari non est faciunt: deterius: alias secus dic vi. ff. de furt. l. qui ea mente.

DENIQZ. Sam amittendi feudum ad quem debeat deuenire ad dominum an ad successore: vasall. Responde tur distingendo: aut vasallus delinquit in dominum et tunc revertitur ad dominum ut habeat banc sue iniurie vltionem. Aut peccat in alium ut quis fratre occidit: vel paricidiu commisit tunc non ad dominum sed ad proximos pertinet.

Si autem vasallus feudum alienauit contra constitutionem Rotha. quia dominum contemnere videtur feudum amittit: et ad dominum revertitur hoc dicit. **ALTOHEAB.**

Not. regulam qd vbiqz dominus principaliter offenditur per reatum vasallus ibi ad dominum feudum revertitur: vt habeat banc salte sue iniurie vltionem: quasi dicat hoc modo de iniuria satisfacti ipsi domino: alibi appellatur satisfactio quelibet sufficiens vindicta ut verberum: vt. ff. de iniuriis. l. sed si vnius. S. si ante iudicem. Et no. qd isto casu dominus preferitur agnatis fm Jac. de bel. Ego puto considerandum tenorem inuestiture. Hac si feudum est concessus generi ad dominum revertitur solum ius delinquens: et non ius relati. quorum qd ex propria persona habent quodaz ordine mortalitatis non per viam hereditatis: vt. ff. de interdic. et rele. l. iij. et maxime quando regalis sunt concessa in feudu: qd absurdum est qd ea dependeat ab hereditario corpore. cuz sint nobiliores et potiora et ad ea admittitur filii et agnati iure geniturne beneficio domini expressa forma inuestiture: et cuius teneore no. est recedendum: vt in. c. i. de duo. fra. a cap. inuest. Alii dicunt indistincte qd est rigor feudu: qd si marchio 2miller et delicum contra dñm suum: puta contra regez qd marchia ad regem libere revertit exclusis filiis et agnatis. Nam hoc tacite inest inuestiture: ergo p. expreso dñs habetur: vt. ff. si cer. pe. l. cum qd r. ff. de edil. edic. l. qd si nolit. S. qd assidua. Prima pars obtinerit de iure coi. Secunda obtinet de iure placentario h. scripto. vt. S. diri in alia glo.

PARIZIBJ. Not. regulam qd ois paricida est priuandus feudo. Est autem paricida sive secuta sit mors: sive tractata: et in tractatu perseverat licet deo reuelante non fuerit consummatum: vt. ff. ad. l. popo. de paricidiu. l. si scientia.

Sed horribilius reuelator est deus: qd protigit genus humani ut dixit te. in auctentico sed nunquam. Dicitur paricida ille qui non procurat mortem sed malam captionem: puta carcerem fratri sui: puta vasallus fecit capi fratrem suum et poni in carcere et tyrannico modo sicut quidam faciunt: unde dñs vult eum priuare feudo. Rñdeo et si non proprie istud dicatur paricidium in qd est de similibus ad similia procedendum puto. n. priuari posse feudo maxime si capitul. sit y. dñs: qd inuriaz atrocem facit dñs qui vasallum suum detinuit in carcere propter quod etiam dñs suo nomine committit actio ut notat Inno. extra de ap. dilecti. C. Et no. b. qd si vasallus occidit fratrem proprium dñs priuari feudo: qd est paricida. Ille autem qui interficer fratrem dñi sui si quide inter eos oes sint iurafangius: idem. Si autem dñs omnino extraneus dicunt qd am qd non priuatur feudo qd dic: vt no. j. de eo qui interfec. fra. do. sui. c. i. C. Item not. qd in istis casibus feudi non revertit ad dñm: sed ad proximos agnatos qd dic: vt. j. si vasal. feu. priu. cui dese. c. vasall.

C. Et no. qd iste ver. et precedes aperte loquuntur in feudo paterno fm gl. Ja. de bel. et P. de cer. Et vide qd not. supra in prima rubrica huius libri. S. cuz vero coradus. L. Quidam dñe dicunt quidam qd in delictis inominatis locum habet penitentia: secus in nominatis. Sed turdis qd in delictis que pendent ex conditione potestatis habet locum penitentia ante quam sint consummata: sed postea non sive sint nominata sive in nominata ut crimen stellionatus nisi contineant interest: quia illud purgatur: vt. ff. de alie. iudi. l. ex

a C. Rñabi
le. add. qd ci
stesso agitur
benigne et qd
no. decet nois
os. ff. de le. l.
si dom. S.
qd constat. La
ro. n. et sangu
is merec pre
rogatiuum.

b C. Samen
te. Et not. qd
qd affinit. p. le
p. c. s. t. n. o.
tenet enz p. le
qui si no. u. i
terret. qd. C. d
bis. qd. idig.
l. am. u. i.

c C. Paric
ida. Cide qd
xi in rubri. de
parc. qd. fil. oc
cide. an. bar.

d C. Deus. vi
del. si ex sal
lis. C. de tra
vbi crim. tal
si reuelab. dñ
ibi bal. qd de
reuelab. v. d
ter. qd. l. s. v.
deo no. pati.
te bñoi ec
cultari iurta
illud Sagnus
fratris tu cl
mat ad med
terra iurta il
lud scelus b
ista loquetur
aus ap. elo.
p. vide bal. i
covenies d. te
st. el. And.
Barba.

e C. Jun. Id
voluit hofti
c. qd. cuz si
lia glos. mo
sen. amit. v.
stat qd. An.
Barba.

Si de feu. vasal. ab ali. inter. fue.

sacrosanc. eccl. l. iubemus. s. iconomus et de iuris. om. in d. l. in criminali. Item no. q. iste tex. dat materiam de linquendi quia vasallus qui volet fraudare agnatos vnde se feudum et sic reverteretur ad dominum exclusis agnatis quibuscumq; et cuiuscumq; gradus quod est iniquissimum: vt. ff. de iur. et fac. ign. l. iniquissimum. Sed alias super hoc dedi remedium et nunc addo q. filii etiam agnati pro corus interesse possunt se opponere ne tradatur possessio: et super hoc etiam requirere dominium feudi q. probibeat emptio, rem in possessionem ingredi. Item potest probibere vasallum ne tradat. de contraben. emptio. l. si quis sciens de rel vendi. l. si fundum. ff. de leg. prestan. l. virilis. s. si adierit. s. de le. commis. l. s. ff. ad trebellia. l. heres. cum alias domini est in dolo. et de dolo suo non debet iuvari sed puniri q. peccat in fiducia suum si non impedit. Impedit ergo traditione possessionis feendum non perditur ut legitur et not. per dy. et alios de verbo. significa. l. alienatum quam sepius allegauit. et ff. de sta. lib. l. iij. s. deniq; et ff. de condit. ob causam. l. dedi. s. s. Sed pone pater ita dicit vendo tibi castrum quod habeo in feendum a domino principe. Alba ye saluo iure domini principis et filiorum et agnatorum meorum: et procedit ad traditionem sub hac forma: nunquid h. verba aliquid relevant: et est argu. hic quod non: quia cum non sit denunciatum domino clam fieri videtur et per consequens dominus contemni videtur. Item quia in preiudicis et alibus non iuuat protestatio. sed si adicti h. verba nec alter nec alio modo: quia tunc nihil videtur acum forte non perderet feendum: nam constat q. non intendit alienare: nisi possit cum hac clausula saluo et non aliter iuxta nota. in s. mili. C. de excep. l. si quidem: z. ff. famili. herc. l. item labeo. s. i. arg. ff. de manumiss. testam. l. si quis locuplex. Et nota. q. Jaco. de bellut. ponit hic talem distinctionem cum queritur: an perueniat feendum ad agnatos: aut peccat vasallus delinquendo: aut alienando. Primo casu: autindo minum et reverteritur in dominum omnibus alijs exclusis etiam agnatis: vi. in. s. deniq; in principio. Alii peccat in aliis: et tunc peruenit ad agnatos non ad filium vel ad dominum: vi. in. s. deniq; secundo responsio: z. j. titu. i. s. si vasallus. Secundo casu: aut alienat legitimate tunc peruenit ad filios si sunt persint. vel ad agnatos si filii non super sint. vt. supia de fusc. feud. s. i. cum simi. Si vero illegitime alienauit tunc peruenit ad agnatos non ad filios: et si filii super sint agnati etiam viuo alienante reuocant: sed non extantibus filiis tunc reuocant post mortem: vt. j. si de feu. fue. controversia. c. titius. Predicta vera nisi agnati consenserint vel anno tacuerit vi supra qualiter olim feu. alie. pos. capi. l. s. porro. z. d. c. titius non extantibus agnatis reuertitur ad dominum: vi. in. h. oca. s. f. Et dic etiam vi. not. s. de succ. feu. capi. l. s. Jac. bel. Et nota hanc distinctionem quia vera est.

Side feudo vasallus ab aliquo interpellatus fuerit: et dominus cum defendere noluerit. Rub.

Egocium tale est. vide in tres partes. Primo thema et questio. Secundo responsio quid iuris sit quando certum est vasallum victimum esse de feudo. Tertio quid iuris sit quando est du biuum: an sit vicius de feudo vel de alia re. secunda incipit ibi in versicu. et super negotio. tercia in versicu. sed si dominus. **L**asus. Extraneus vasallo mouet controversiam de feudo: vasallus domino denunciauit q. euz defendere: feu dum evictum est scilicet domino renuente cum defendere: queritur an dominus teneatur vasallo de evictione et inquit. Et respondebit q. si certum est ipsius foce evictum tunc dominus teneat de evictione vasallo vt aliud sibi in feudo restituit eiusdem estimationis vel det numeros qui conuer-

tantur in specie aliqua que sit in feudo. Aut est dubium feudum esse evictum tunc si probat vasallus feendum esse quod est evictum agit de evictione: sed si non probat domino defensum et sic reverteretur ad dominum exclusis agnatis quibuscumq; et cuiuscumq; gradus quod est iniquissimum: vt. ff. de iur. et fac. ign. l. iniquissimum. Sed alias super hoc dedi remedium et nunc addo q. filii etiam agnati pro corus interesse possunt se opponere ne tradatur possessio: et super hoc etiam requirere dominium feudi q. probibeat emptio, rem in possessionem ingredi. Item potest probibere vasallum ne tradat. de contraben. emptio. l. si quis sciens de rel vendi. l. si fundum. ff. de leg. prestan. l. virilis. s. si adierit. s. de le. commis. l. s. ff. ad trebellia. l. heres. cum alias domini est in dolo. et de dolo suo non debet iuvari sed puniri q. peccat in fiducia suum si non impedit. Impedit ergo traditione possessionis feendum non perditur ut legitur et not. per dy. et alios de verbo. significa. l. alienatum quam sepius allegauit. et ff. de sta. lib. l. iij. s. deniq; et ff. de condit. ob causam. l. dedi. s. s. Sed pone pater ita dicit vendo tibi castrum quod habeo in feendum a domino principe. Alba ye saluo iure domini principis et filiorum et agnatorum meorum: et procedit ad traditionem sub hac forma: nunquid h. verba aliquid relevant: et est argu. hic quod non: quia cum non sit denunciatum domino clam fieri videtur et per consequens dominus contemni videtur. Item quia in preiudicis et alibus non iuuat protestatio. sed si adicti h. verba nec alter nec alio modo: quia tunc nihil videtur acum forte non perderet feendum: nam constat q. non intendit alienare: nisi possit cum hac clausula saluo et non aliter iuxta nota. in s. mili. C. de excep. l. si quidem: z. ff. famili. herc. l. item labeo. s. i. arg. ff. de manumiss. testam. l. si quis locuplex. Et nota. q. Jaco. de bellut. ponit hic talem distinctionem cum queritur: an perueniat feendum ad agnatos: aut peccat vasallus delinquendo: aut alienando. Primo casu: autindo minum et reverteritur in dominum omnibus alijs exclusis etiam agnatis: vi. in. s. deniq; in principio. Alii peccat in aliis: et tunc peruenit ad agnatos non ad filium vel ad dominum: vi. in. s. deniq; secundo responsio: z. j. titu. i. s. si vasallus. Secundo casu: aut alienat legitimate tunc peruenit ad filios si sunt persint. vel ad agnatos si filii non super sint. vt. supia de fusc. feud. s. i. cum simi. Si vero illegitime alienauit tunc peruenit ad agnatos non ad filios: et si filii super sint agnati etiam viuo alienante reuocant: sed non extantibus filiis tunc reuocant post mortem: vt. j. si de feu. fue. controversia. c. titius. Predicta vera nisi agnati consenserint vel anno tacuerit vi supra qualiter olim feu. alie. pos. capi. l. s. porro. z. d. c. titius non extantibus agnatis reuertitur ad dominum: vi. in. h. oca. s. f. Et dic etiam vi. not. s. de succ. feu. capi. l. s. Jac. bel. Et nota hanc distinctionem quia vera est.

bius cogatur item contestari: est ar. quod nota. ff. de lib bo. exhibi. l. i. s. is qui nescit. z. C. de iure deliber. l. s. s. sed quia quidam: quod est verum non dato spacio ad delibera randum: vt in auct. offeratur. C. de lite conte. Sed eo dato si non potest deliberare sic cōtestatio per verbum non cre dit. de resti. spo. ca. cum ad sedem: quod est nota. Item si dicte ego non presumo: quia tantum est dicere quāw ego non credo. vt nota. Bar. extra de presump. c. quodam: et ff. de leg. l. huiusmodi. et hoc modo dicitur q. verbo cre do inducit pceptū. **V**EL **A**LLI**D**IB**S** TIA **H**E**U** D**A** B**A** D**B**OS. Not. q. pecunia potest dari in feendum: forte ideo est: quia succedit loco rei feudalis: qd non placet quia consuetudo non vult q. pro re mobilis fidelitas. Querit glo. si alicui est data qualitas in feudu putata mille floreni cu non debatur fidelitas: vt. d. s. p. istam pecunias repeteret: et dicit glo. q. sic per conditiones fine causa. Sed quid dices si pecunia non est data pro fidelitate: sed est data pro aliquo annuo redditu. verbigratia: emo a te annum redditum pro quinquaginta florenis in anno p. precio mille flo. quos tibi soluo: virum iste contra etius scilicet hic est ar. q. sic. Alij dicit q. ista cōtractus non est sine scrupulo virarum de hoc alibi dixi in. l. i. C. de his que pene nomine. Sed nunc addo q. apposito p. cto q. illa mille cōuterentur in empionem prediorū: iste contractus iustor esset et si venditor non vult emere impetrat sibi: et considera super ista cautela: et cogita ne per istas cauillationes ledas conscientia tua. **A**LLI**D**IB**S** TIA **H**E**U** D**A** B**A** D**B**OS. Nota per iuramentum astrui perpetuam negativa. Que ro. dicitur hic in glo. q. si empitor non comparuit ad audiendum sententiam non habet regressum de evictione. Por ne ergo q. certum est q. iudex propter eius contumaciam non fuit motus in aliquo: sed solummodo propter veritatem et iusticiam probacionem: an ergo ista absentia impedit agi de evictione. Item quid si sit absens ex iuxta et probabilitate causa. Respondeo de evictione agi posse. de hoc est glo. singularis in. l. i. s. econtra. C. de contrario iudi. ut. quam tene menti. Unum scias q. animus iudi cies probatur per verba ab eo inserta in sententia. Ista est glo. notabilis. ff. de iudi. l. si pretor. In glo. scilicet absens te quam glo. bene. not.

Side feudo fuit etrouersia iter dñm et agnatū vasalli.

Ide feudo. Si contentio est in ter dominū et agnatos defuncti: agnati interim ante item finitam constitueri sunt in possessione: vt. q. autē in probatione deficiente agnatis defensum iuriusandum. b. d. **C** Quero q. est ratio q. h. magis fauert agnatis q. dñs. Relpondeo q. dñs non negabat feendum h. qualitatē feudi: et confiende feudu possidetur vasallum possidisse ipse mortis: quia p. realem investituram feudi constituit. Ista ergo possessionem dñs in terrāpere non p. q. est quedam continuatio naturalis in ter vasallum et agnatos. ar. ff. ex q. cau. ma. l. cum miles in p. Item q. benigno est presumptio ex quo constat q. fuit feendum. ergo debemus presumere q. fuit antiquū potius q. nouū. Sed Jac. bel. dicit h. q. ista presumptio est rōne antiquitatis. Dicit Jac. bel. q. multū presumitur pro factis antiquis. ff. de iure iur. l. admonebit ei: nec repugnat q. littera dicit nouū feendum: nam etiam si centum annis fuit possessor ab yna linea collaterali esse potest non quo ad aliam lineam sed non presumitur vt h. quod est valde notabile. Intelligitur ergo h. de feudo de cuius origine non appetit aliud q. longo tempore possidit arg. ff. de iur. l. c. de in rem verso. **C** Oppo. glof. de ancipi per iurio. solue quia non est ance per iurio ex quo lex hoc presumit. Querit glo. qd si dubitatur de statu vasallū. Respondeo in dubio nō debemus p̄uare vasallum cōmō possidio ar. C. d. pe. h. l. si putas. C. d. edi. vi. adr. tol. l. i.

Inter filiam. **L**asus. Si contentio est inter filiam et agnatum de beneficio/ via interim debet esse in possessione: vt. q. autē deficitente in probatione agnatis defensum iuriusandum. hoc dicit. **A**LLI**D**IB**S** TIA **H**E**U** D**A** B**A** D**B**OS. Allodium dicitur proprietas que a nullo recognoscitur: et si quis in libello dixi feendum esse libellarum et succubuit: potuit postea dicere es se allodium: nec obstat exceptio rei iudica. quia ista dominia non sunt eiusdem speciei vt not. C. de inge. manu. l. penultima: vbi est glossa singularis. **L**OLL**O**L**A** **B** A. Ratio est quia feendum est quedam servitus: vt nota. ff. de vsufruct. l. si cuius in principio. Predic autem in dubio presumunt libera: et ideo presumuntur potius allodium quaz libellarium vel feendum iuxta nota. C. de probatio. l. cum res. Sed ista ratio nihil valet quia iste text. dicit sine libellario. et certum est q. libellus est quedam species servitatis et tamen presumitur pro filia. Dic ergo q. ratio est qualitas possessionis paternae que qualis fuit in patre talis presumitur in filio: vt not. institu. de hered. ab intest. s. i. C. secundum hoc quare in diffinitivo calculo defensur iuramentum agnatis. Respondo istud debet intelligi quando per qualitatem aliarum presumptionem fortior presumptio est pro agnatis quam pro filia et ita debet suppleri littera secundum Jaco. de bellut. per iuriusandum scilicet cum. xij. sacramentalibus: vt infra de controver. inter mas. et se. c. i. in princip. Et in. infra de capi. qui curiam ven. c. si contentio. Pet. de cer.

Defuncto. Supra erat contentio inter filiam et agnatos hic inter dominum et filiam libellarium. Not. hic et in superiori responsori libellariam in feminam transire concor. in auct. de non alie. s. emphiteosim. col. i.

Probatione. Communiter h. non est versic. sed capitulum et h. intendit: si contentio est inter dominum et filiam de feudo. filia intermanere debet in possessione: vt. q. autē in probatione deficiente filie eas electio iuriandi. b. d. **C** J E D E N I A D A. Non ob. supra. c. precedenti q. hic presumptio erat p. filia ibi pro agnatis Pe. de cer.

Moribus. Latus. Comes vel baro de beneficii sui militis quod ad eum reuerti sperabatur post eius mortem: alium investitum mittit: queritur quando sumat effectum bec inuestitura. Respondeo quod sumit effectum cum feendum sibi vel heredi suo fuerit aperitum: sed ex inuestitura facta a prelato eodem modo non caput effectum: nisi sibi aperiatur et in talia inuestitura non exigitur consensus eius de cuius feudo procedit. hoc dicit. **N** O M O P O R T E T. Quis valet inuestitura: siue fiat in diem vel sub conditione: siue pure: sed non habet effectum nisi feudo aperio: potest tamen esse utilis consensus: si inuestitura facta esset pure sine in diem vel sub conditione: et prius dies vel conditione existat q. deceaserit feendum tenens: z. dic vt dixi supra qui suc. tene. Jaco. bel. Tu dic quod non valet inuestitura nisi sit collata in tempus aperiure: vel nisi consentiente primo vasallo: vt. s. qui suc. tene. c. i. z. g. de feudo. in uicem legis cō. c. i. in princip. Petrus de cer. Ex hoc c. arguit quidam valere pactum de futura successione quod est feendum quia h. non est pactum de futura successione: sed est tale quale est. C. ad. l. satiam de plag. l. in fugia in fine. Et nota q. hodie valet pactum de futura successione si interuenit sacramentum: vt extra de pac. c. i. libro sexto. Bartolus dicit q. pactum de non succedendo firmatur iuriamento: sed pactum de succedendo non firmatur. Et est ratio quia primum non inducit votum capti per iurio. solue quia non est ance per iurio ex quo lex hoc presumit. Querit glo. qd si dubitatur de statu vasallū. Respondeo in dubio nō debemus p̄uare vasallum cōmō possidio ar. C. d. pe. h. l. si putas. C. d. edi. vi. adr. tol. l. i.